МКУ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423740 с. Актаныш, пр.Ленина, 17

тел./факс 3-44-70

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”

423740 Актаныш авылы,

Ленин пр-ты, 17   тел\факс 3-44-70

ПРИКАЗ

№ 341-ОД         от 16.08.2022 г.

О проведении месячника «Экстремизму-Нет!»

В соответствии с Распоряжением Исполнительного комитета

Актанышского муниципального района РТ от № 498-р «О проведении

месячника «Экстремизму-Нет!» и в целях укрепления межнационального и

межконфессионального согласия, профилактики терроризма и экстремизма, а

также формирования общественного мнения, направленного  создание

атмосферы нетерпимости детей к проявлениям террористической и

экстремистской идеологии приказываю:

1. Провести в образовательных организациях района в период с 01 по

30 сентября 2022 года месячник «Экстремизму - Нет!».

2. Утвердить примерный план мероприятий по проведению декадника

«Экстремизму - Нет!».

3. Руководителям образовательных организаций утвердить планы

проведения месячника

4. Руководителям образовательных организаций представить

информацию с фотоматериалами об итогах месячника до 01 октября в МКУ

«Управление образования» по электронному адресу: Ayrat.Karamov@tatar.ru

Начальник

Р.М. Шакирова

mailto:Ayrat.Karamov@tatar.ru

Утвержден

МКУ “Управление образования»

Приказ № 341-ОД от 16.08.2022 г.

Примерный план мероприятий по проведению декадника

«Экстремизму – Нет!»

№

п/п
Мероприятия

Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

1
Единый урок в общеобразовательных организациях района

на тему: «Экстремизму – Нет!»

02 сентября

2022 года

Руководители

ОО

2

Проведение классных часов в школах района:

- занятий направленных на развитие у учащихся

толерантности в межнациональных и

межконфессиональных отношениях;

- занятий по профилактике заведомо ложных сообщений об

актах терроризма;

- практические занятия по эвакуации учащихся и

воспитанников дошкольных учреждений при

возникновении ЧС

в период

проведения

месячника

Руководители

ОО

3

Круглый стол с учащимися старших классов учреждений

среднего общего образования, технологического

техникума, представителями Исполнительного комитета,

представителей мусульманского духовенства и

правоохранительных органов по теме «Противодействие

идеологии терроризма и экстремизма – комплексный

подход»

07.09.-22.09.
Руководители

ОО

4

Различные спортивные игры и соревнования среди

учащихся образовательных учреждений района под

лозунгом: «Спорт против экстремизма!»

в период

проведения

месячника

Руководители

ОО

5

Семинар-учеба заместителей директоров школ по

воспитательной работе и других ответственных лиц

образовательных учреждений района по обработке

алгоритма действий персонала, работников,

обеспечивающих охрану объектов, при совершении (угрозе

совершения) преступления в форме вооруженного

нападения, в том числе террористической направленности

23 сентября
Руководители

ОО

6

Конкурс рисунков «Мы за дружбу народов! Мы против

насилия!»

в период

проведения

месячника

Руководители

ОО

7

Анкетирование учащихся образовательных организаций с

целью выявления степени распространения экстремистских

идей и настроений в среде молодежи

в период

проведения

месячника

Руководители

ОО

8
Представление отчета о проведении месячника

«Экстремизму-Нет!»
30 сентября

Руководители

ОО